VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

CÔNG VĂN

CỦA BỘ THƯƠNG MẠI SỐ 1313/TM/XNK NGÀY 03 THÁNG 4 NĂM 1999 VỀ VIỆC THƯỞNG XUẤT KHẨU

Kính gửi:

- Các Bộ, cơ quan trực thuộc Chính phủ

- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc TW

- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể
Thực hiện chỉ thị của Chính phủ tại Quyết định số 764/QĐ-TTg ngày 24/8/1998, Bộ Thương mại đã ban hành Quyết định số 1291/1998/QĐ-BTM ngày 28/10/1998 và Công văn số 559/TM/XNK ngày 6/2/1999 về quy chế  quản lý và sử dụng quỹ thưởng xuất khẩu.

Để việc xét thưởng được tiến hành đúng thời gian quy định, đúng đối tượng, đúng tiêu chuẩn, kịp thời động viên khuyến khích doanh nghiệp tham gia xuất khẩu, Bộ Thương mại đề nghị các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, cơ quan Trung ương của các đoàn thể đôn đốc các doanh nghiệp trực thuộc đủ các điều kiện theo các tiêu chuẩn thưởng gửi hồ sơ báo cáo về Bộ Thương mại sớm, không muộn hơn 31/5/1999.